
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 211  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 211

Data: 28-03-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : TRIBUTI, CATASTO

I.D.n. 5457388 del 28-03-2011

OGGETTO: ACCERTAMENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO
DELLA TARSU.

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: MICHELE  BRIVIO

Direttore:  

 

 

1/4DETERMINAZIONE 211/2011 Serv. 5457388

mailto:N.211


 

 
 

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Dato atto dell’attività svolta dal Servizio Tributi e Catasto ai fini di verificare le posizioni relative alla
tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni (TARSU), nell’ambito della quale sono stati
emessi appositi avvisi di accertamento sottoscritti dal funzionario responsabile TARSU;
 
Considerata la necessità di determinare, per quanto riguarda l’attività di accertamento TARSU,
l’ammontare degli accertamenti divenuti definitivi alla data odierna, al fine di accertare gli importi
corrispondenti sul bilancio 2011;
 
Visto il D. Lgs. n. 507/1993 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
Considerato che l’art. 16, comma 1, 2° periodo del Regolamento Comunale per l’applicazione della
tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 16 del 26.03.2007, consente la riscossione del tributo tramite versamento su conto
corrente postale intestato al Comune nel caso di attività di accertamento;
 
Considerato che  l’art. 7, comma 1, lettera b) del Regolamento Comunale per l’accertamento e la
riscossione delle entrate tributarie prevede che le somme di natura tributaria dovute al Comune
possono essere pagate mediante versamento su conto corrente postale intestato al Comune;
 
Richiamato il protocollo d’intesa tra la Provincia di Lecco e il Comune di Lecco riguardante le
modalità di riscossione e riversamento alla Provincia del tributo ambientale per l'esercizio delle
funzioni di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente .approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 26 in data 17.02.2011;
 
Considerato che al punto 7 del protocollo d’intesa viene stabilito che il Comune, per le operazioni
riguardanti il riversamento alla Provincia del tributo provinciale, tratterrà un compenso stabilito nella
misura dello 0,10% in aggiunta alla commissione stabilita dal 5° comma dell’art. 19 del D. Lgs. n.
504/1992 pari allo 0,30% (totale commissione 0,40%);
 
Rilevato che il totale degli accertamenti divenuti definitivi in data odierna ammonta a €      
134.880,00  comprensivo del tributo provinciale da riversare alla Provincia di Lecco ed al netto degli
importi annullati e rettificati agli atti del Servizio Tributi e Catasto;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2011 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2011 e Pluriennale 2011 – 2013;
 
Visto l’art. 38 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30/12/2010;
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

2/4DETERMINAZIONE 211/2011 Serv. 5457388



1.     Di dare atto che in data odierna sono divenuti definitivi avvisi di accertamento per un importo
complessivo di €  134.880,00;

 
2.      Di accertare il seguente importo:
�     134.880,00 euro alla risorsa 1.02.0102, capitolo n. 102, denominato “Proventi 
accertamento e recupero TARSU” del Bilancio 2011;

 
3.      Di impegnare il seguente importo:
�     4.385,34 euro relativo al tributo provinciale pari ad euro 4.402,95 al netto della
commissione di riversamento in favore del Comune pari a 17,61 euro, all’intervento
1.01.04.05, cap. n. 872, denominato “Trasferimenti alla Provincia del Tributo Ambientale” del
Bilancio 2011.

 
 
 

 Il direttore di settore
Michele Brivio

 

 
 
 

3/4DETERMINAZIONE 211/2011 Serv. 5457388



 
 
 

SETTORE:    FINANZIARIO, SOCIETA’ PARTECIPATE, GARE E
CONTRATTI

 
SERVIZIO:      CONTABILITA’
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, id n.
 5457388 – n. 211 del 28-03-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 31-03-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 211/2011 Serv. 5457388


